
Vážení čtenáři,
bezpečnost, cyklistika, zklidňování či projektování, to jsou témata, která neměníme, to co měníme, 
je přístup к nim. Otvíráme prostor pro zajímavá až kontroverzní témata a vítáme otevřenou diskusi, 
neboť ten kdo debatuje, ten o problému přemýšlí. Téma se tak stává zajímavým a vlastně napínavým 
příběhem.
V tomto čísle diskutujeme o bezpečnosti železničních přechodů, o nebezpečných pevných překážkách 
v okolí pozemních komunikací, o problémech projektantů s reliéfní dlažbou či o principu nejnižší ceny 
při výběrových řízeních. Věříme, že i Vy se zapojíte do debaty nad těmito i dalšími problémy. Rádi 
v příštím čísle otiskneme i Vaše poznatky, názory či zkušenosti.
Dále jsme zavedli nový sytém objednávání časopisu a to formou předplatného, využijte tedy této mož
nosti a časopis si jednoduše předplaťte v našem e-shopu www.koura.cz.

Jana Bartošová 
šéfredaktorka

Vědecká část
2 Dopravní nehody S čely samostatných sjezdů Ing. Tomáš Mičunek, Ing. Michal Frydrýn

mv

m

Bezpečnost dopravy
5 Vizualizace míst nehod a nehodová situace v roce 2009 ing. Josef Tesařik

8 Bezpečné železniční přejezdy Ing. Jaroslav M ed
10 Revize přechodů pro chodce a silniční vegetace ing. Vladimír Menšík

Cyklistická doprava
12 Cyklostezka podél Labe a náhonu v Čelákovicích ing. Hynek Seiner 
14 Výhody vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty ing. Josef Laža

Zklidňování dopravy
16 Sdílené prostory -  síla V jednoduchosti Ing. Petr Pokorný 

Projektování
19 Výběrová řízení -  princip nejnižší ceny může být nešťastný ing. o ta  Řezanka

20 Trampoty projektanta S reliéfní dlažbou Ing. Martin Krejčí, Ing. Ondřej Bojko 
22 Zima a městské komunikace ing. Petr Novotný

Vliv dopravy na životní prostředí
25 Praktická ukázka řešení migračního profilu pomocí postupů uvedených v TP 180 a nástin možností 

jejich optimalizace Mgr. Tomáš Šikula, Ing. Tomáš Libosvár

Ze světa
29 Projektant silničních komunikací v Singapuru ingjanFroněk

Předpisy a literatura
30 Změny V legislativě pro cyklistickou dopravu Ing. Jaroslav Martinek

31 Právní úprava silničního provozu aktuálně Ing. Antonín Seidl
31 Několik poznámek к zákonu o urychlení výstavby dopravní infrastruktury jUDr. Jan Kněžinek, Ph.D.

32 Předpisy MD ČR pro dopravní inženýrství a projektování PK, předpisy nové a aktualizované 2009-10
Ing. Lubomír Tichý, CSc.

34 Jaké změny přinesla Změna č.1 ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací? ing. Luděk Bartoš

I 35 Zprávy a aktuality 

I 39 Informace ČSS

DOPRAVNÍ' INŽENÝRSTVÍ
odborný časopis pro aktuální otázky dopravního inženýrství, zapsaný na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR

Číslo: 1/2010 Vychází: 20.05.2010 Redakční uzávěrka: 30.04.2010 Cena: 100Kč ISSN: 1801-8890 Evidenční číslo: MK ČR E 16643 
Redakční rada: Ing. Luděk Bartoš - předseda, Ing. Jan Adámek, doc. RNDr. Petr Anděl, CSc., Ing. Jaroslav Heinrich, Ing. Karel Horníček, Ing. Pavel Karlický CSc., 

Ing. Martin Krejčí, Ing. Jiří Landa, prof. Ing. František Lehovec, CSc., Ing. Jan Martolos, Ing. Vladimír Menšík, Ing. Petr Novotný, Ing. Vladislav Rozsypal, 
Dipi.-Ing. Tomáš Ríicker, Ing. Ota Rezanka, Ing. Antonín Seidl, Ing. Lubomír Tichý, CSc., Ing. Pavel Tučka, Ing. Ondřej Vohradský, Dipi.- Ing. Tilmann Wauer 

Vydává: EDIP s.r.o., 8. března 20/12, 460 01 Liberec ve spolupráci s Českou silniční společností Grafická úprava, obálka: Václav Žďárek, Mariánské Lázně 
Tisk: Grafotechna print spol. s r.o. Redakce: Ing. Jana Bartošová, bartosova@edip.cz, tel.: 606 753 540 Distribuce a předplatné: EDIP s.r.o., Tyršova 648, 353 01 

Mariánské Lázně, www.koura.cz, tel./fax: 354 621 788, e-mail: info@koura.cz Informace o časopise: www.dopravniinzenyrstvi.cz, e-mail:info@dopravniinzenyrstvi.cz 
Fotografie na t itu ln í straně (zleva): Ing. Josef Laža, Ing. Petr Novotný Články nejsou jazykově redigovány. Za obsah článků odpovídají autoři.

Seznam firem inzerujících v tom to  čísle: Ing. Hynek Seiner (str. 13), Ing. Ota Rezanka (str. 19), DHV (str. 21), Ing. Petr Novotný Atelier MOK (str. 28), EDIP s.r.o. (str. 30, 40), 
VARS (str. 33), City Pian (str. 35). Odkazy na webové strany všech inzerentů naleznete na internetových stránkách časopisu www.dopravniinzenyrstvi.cz.

http://www.koura.cz
mailto:bartosova@edip.cz
http://www.koura.cz
mailto:info@koura.cz
http://www.dopravniinzenyrstvi.cz
mailto:info@dopravniinzenyrstvi.cz
http://www.dopravniinzenyrstvi.cz

